o

D :e

GéssidXfcicciiií Rosa
'Ta GERAL _

«k / ■

Câmara C^unicipal de Casfelo
Espírito Santo

ern

Pf.OCli?.
CASTELO

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂIVIARA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) onde
reuniram-se os Vereadores do Município de Castelo, Estado do Espírito Santo, no Plenário
“Tancredo Neves”, sede do Poder Legislativo em Sessão Extraordinária. O Presidente da
Câmara o Vereador Edimar Celin, presidiu a Sessão e solicitou que os Vereadores tomassem
seus assentos e pediu ao Primeiro Secretário o Vereador Tiago de Souza que fizesse a
chamada dos Parlamentares, constatando a presença de todos, exceto do Vereador Jeandro
Fiorot Careta o qual justificou sua ausência, havendo, portanto, quórum. O Presidente declarou
aberta a presente Sessão Extraordinária. Foi colocado em votação o Projeto de Lei 14/2025,
Processo 32/2025, dispõe sobre criação de dotação orçamentária na SEMDSH de autoria do
Executivo Municipal. Em segunda discussão e votação. Aprovado. Nada a mais havendo a tratar,

Presidente declarou encerrada a presente sessão Extraordinária e convidou a todos para a
próxima sessão ordinária em dia e hora regimental. Após convidou o Vereador Éverton Zanúncio
Malheiros para ler o trechp^da Bíblia. Foi lavrada esta Ata que após lida e aprovada será
assinada pelo Presidente, y & 2° Secretários,

0

Presidente -

1° Secretário -

y
2° Secretário -

Av. Getúlio Vargas, n” 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005

cmaii: conlato@cmcastelo.es.gov.br- site; www.cmcastelo.es.gov.b r